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Date: 11.09.2024.
Numri i kontratés |+ 621-24-7773-1-2-1/C950
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Bek Fluids L.L.C., Miradi e Poshime, Fushe Kosove, (ne vazhdim “Furnizuesi”). ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

«(72+Furnizim me pelet per nevojat ¢ K.K. Dragash (projekt 3 vjeqar — 2024 2025 2026) me numér
identifikues: 621-24-7773-1-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-072-121.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté nga Furnizuesi. i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 «()72¢Furnizim me pelet per nevojat e K.K. Dragash (projekt 3 vjeqar - 2024
2025 2026)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté 7 dité nga koha e léshimit (& urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do (& jeté sipas listes se njesise se kerkeses.
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do 18 jetét .
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté & origjinés sé¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 37,026.00 €; ( tridhjete e shtate mij e njezet e gjashte Euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhel & jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet 18 jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve qé jané subjekt & rregullimit t& ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim tjetér té rregullimit ¢ ¢mimeve)

4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta (€ kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta (€ Kontratés:

! Ju lutemi referojuni kétij numri & kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.
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(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare;

(f) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit & saj, ai duhet ta thot& kég né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim € pranimit t& komunikatés sé tij. N¢ t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré ¢ gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén 3 né i origjinale, dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 0_7? /202 4

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
e e

Nénm

Data: 11.09.2024.

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Bek Fluids L.L.C., Miradi e
Poshtme, Fushe Kosove

Pozita: nov\ ¥ o
Nénshkrimi: 2

Data: 11.09.2024.
OGBSI,

o &
Vula: é /\@\

3 Gjuha do (& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-24-7773-1-2-1/C950

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thotd marréveshja e lidhur nd&rmijet Autoritetit kontraktees dhe Furnizuesit, sig €shté shénuar né
formularin e konlratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré € gjitha shilojeat pér kétg dhe 1€ gjitha dokumentet ¢
inkorporuar me referencé né t€.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si 1€ mira materiale q€ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 18ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté & Engshme ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do (& thot# organizala ¢ blerjes s& mallrave, si¢ &shié e quajtur Fietén mbi € Dhénat ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do & thoté njé person {izik ose juridik qé éshig palé ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave t8 kisaj
kontrate furnizon mallra q¢ jant objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do 18 thoté nénshkruesil e konlratés.

1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjng rreguilat e interpretimit € termave tregtare qié
percakiojn& ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin ¢ produkieve nga furnizuesi tek autoritet kontraklues,

1.7 “Furnizim” do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj 1€ specifikuar né kontratg, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do (& thoté ¢mimi & i paguhet furnizuesit si¢ specifikobet n€ formularin e kontratés, ngé
pirputhje me shtesa 18 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& bhet nE bazé (& kontratés,

£.9 “Shiirhimet pas shitjes™ do & thoté shérbimet ndihmésc, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé qé 1 prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

110 “KPK” do té thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés,

1.1l “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojng cili Eshté ligji qé i pércakton (& gjitha ¢éshijet qé nuk jané (& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet e shkruara ndé&rmjet paléve hartohenr né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jetg valid vetém n¥se ka marréveshje (& shkruar pérmes (€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén e
vet ose njE pjest (@ saj te njé palé e tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t€ Furnizuesit, & shumave q¢ duhet 1€ paguhen ose
gt do & béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rasl {& dhénies s¢ 1E drejlés s¢ Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i delyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimel ¢ veta pér pjeséa e kontralés g8 tashmé &sht@ realizuar ose pér pjesén gé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet {€ plotgsojng kriterel e pérshtatshmérisé g# zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg nié raste kur transferimi bighet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkonlrata Eshig valide vetém nése ka marrveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjesc & kontratés s€ (ij nj& pale & reté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do t& nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bithen (& ditura Autoritetit kontraktucs
me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit te kontrates, Furnizucsi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakives do ta lajmérofé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité punc nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi suk




nénkontrakton pa aulorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Autariteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmyjet vetes dhc nénkontrakiuesve, megjithate mund @ siguroj, kue
konsideront si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakeortt.

4.4 Furnizuesi 8shté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve (€ vet si dhe 1€ agjentéve ose (&
punésuarve, né @ njéjlén ményré si po € ishin akte, gabime ose neglizhenct e Furnizuesit, agjentéve (& tij osc punétoréve
1€ tj. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese t¢ kontratés osc aprovimi 1 nénkontrakluesit nga ana ¢ Autoritelit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ 1ij sipas kontratés.

4.5 Neése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé ¢ icjkalon até @&
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesil, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
né cfarédo momenti pas skadimit 1 periudhés st garancisé, Ui transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesg
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla piir koh€zgjatien e garancist s¢ skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nésc éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€ Furnizuesit
pa pagesé atgheré kur éshié e nevojshme, njEé kopje 1@ skicave (8 pérgatitura pér realizimin e kontras dhe kopje (&
specifikimeve dhe dokumenteve (jera (8 kontratés. Furnizuesi mund (€ bicjé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, ng rast s¢ ato mund (& gienden. Pas léshimit té certifikatés s€ garancis€, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (& kontratés,

5.2 Pérveg nése éshié ¢ nevojshme pér qtllime € kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentel tiera g€ i jep auloriteti
kontraklues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet €' komunikohen njé pale (€ treté nga Furnizuesi pa pajlim paraprak €
awtoritelit kontraktucs.

5.3 Autoriteli kontraktues ka autoritetin pér Ui légshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhizimet gé jani & nevojshme pir ekzekutim 18 miré 1€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt 18 saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve (€ ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhiraté apo ligjet anésore (& Republikes se Kosoves té cilat mund & ndikojné te Turnizuesi
gjalé realizimit t& obligimeve (& 1ij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kiérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 18 Furnizuesit.

6.2 Nitsc Eshté ¢ nevojshme, Furnizuesi do ta lajmirojé me kohé Autoriletin kontraktlues pér té dhéénat mbi furaizimet ashiy
& Autoriteti kontraktues (& mund (& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do (€ vendosé qE ¢ marrd lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda nj€é periudhe (8
arsycshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t&€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sycelidsing e duhur duke pérfshirg, aty ku €shié specifikuvar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen e punéve (& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qg 1 jep autoritetl kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit 1€ Rontratés, at, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij breada 30 ditésh pas pranimit (&
wrdhrit. Ekzckutimi i urdhrit administrativ nuk do (€ pezullohet pér shkak (€ kitij njoltimi.

7.3 Furnizuesi duhet Ui respektojé dhe 1€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve nié fuqi né Republikén e Kosovés
dhe do (& sigurojé qE personeli i tij, & alérmit e tyre, dhe punitorét vendoré & tij gjithashiu t'i respekiojné dhe 1€ veprojné
sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i (rajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me konmtratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime t& ckzekulimit 48 kontratés, ai nuk do t& publikoji
ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auvtoriteti kontraktucs.

7.5 Nise Furnizuesi Eshié grup, pérbéria e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontrakiues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paragesé njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimil té pérkohshém., Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (& ¢ojé né ndérprerje & kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do @, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritelin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe (& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do € saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do té ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Sshié pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe 18 duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit t& kontratés do (€ jeté né formén o dhéné né pjesén [V (& kontratis,

9.3 Pérveg asaj pjesce 16 specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ckzekutimit do 18 léshohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratis duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valuie lirisht te konvertueshme kundér
humbjes osc démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpéradaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marrg parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do & mbajis pérgjegjési té plorg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés osc léndime persorale
gt shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétorive (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program (& realizimit & konwratés q¢ do (& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do té prmbajé sé paku kidto:

i} rendin sipas t& cilit Furnizuesi propozon t8 realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend & pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii} 1€ dhéna dhe informata & tjera (& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do (€ saki€sojné limitin kohor brenda L& cilit programi i realizimit duhet 1'i dorEzohet pér aprovim autoriteti
kontraklues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti Kontraktucs
nuk e liron Furnizucesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

1.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk aiin (¢ ajoftoj vendimin e tij tc aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi j tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne golte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnjé ndryshim malterial n¢ program nuk mund © béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithate, nése
progrest i realizimit (& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhtzojé Furnizucsin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézoji programin e ripunuar pér aprovim te ai.

I1.5 Para pranimit (& pérkohshém ¢ furnizimeve, Furnizuesi duhet & furnizej me manualel e funksionimit dhe
mirémbajtjes st bashku me vizatime, (& cilat do 1 jen# né detaje 8 tilla q¢ do & mundésoj Autoritetit Kontraklues
operimin, mirémbajtjen. rregullimin dhe riparimin e & gjitha pjesitve 1§ furnizimeve. Pérveg nilse dshté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimel do té jené né gjuhén c konatratés dhe né forma dhe numral & {illa @& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do 18 konsiderchen 1& pérfunduara me qéllim (& pranimit (& pétkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan8 furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave & tjera 1€ pércakivara né KVK, Furnizuesi do @& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjicra qé lindin apo
imponohen derf né dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shig ptreaktuar nga Autoriteti
Konitraktues,

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg nié rastet kur €sht¢ paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontrakiues nga té gjitha
ankesal € jang rezultal i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshi
specifikuar né kontralé, pérveg néise shkelja e tillg &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhiné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit 1€ detyrave do (& fillojé né datén c fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhiés t€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet & fillojé jo mé vong se 90 ditg pas njoftimit & dhiénics
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka (8 drejté & mos e realizojé kontratén dhe & marrg pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kg te drejié pérveg nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data ¢ skadimit & periudhés 90 ditésh,

14.3 Négse mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do (€ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mi shumé sc njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund & kiérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
1€ vonohet, pér ndonjérén nga kélo arsye:

a) Auloriteti kontrakiues porosit furnizime eksira ose plolésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

¢} Pengesa apo kushte fizike g€ mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
L& parashihen n& ményré (& mjallueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative qé kan& ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g@ jané shkaktuar prej
gabimit té furnizuesit,

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratis;

f) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhefose instalimil (& furnizimeve gé nuk jané pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera gé jané pérmendur né€ kéto Kushte (& pérgiithshme dhe (8 cilal nuk jané pér shkak &
gabimit (€ Furnizuesit.

152 Brenda £5 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktucs se ka
pér géllim (€ bEjé kirkest pér zgjatje & periudhis s€ realizimit pér té cilén ai konsideron se ka (€ drgjié dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditSsh i jep autoritetit kontrakiues (&
dhéna gjithéperfshirése ashtu q& 1 mund (& kontrollohet kirkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktucs do 1a lejojé kBtE zgjatje 18 periudhis sé
realizimit nise mund t€ arsyclohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
tshig dhéni ¢ drejla plr zgjatje & periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekufimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé osc té gjitha mallrat osc 8 realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore L& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktucs, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera & 1ij sipas kontratés, do (8 kelis & drejt€, pér secilén dité q& kalon ndérmijet skadimit (& periudhés s
kontraigs dhe datés aktuale @ pérfundimit, 't marré démet e likuiduara t¢ barabarta me 0.25% né ditd & vierds sé
furnizimeve (€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (€ vlerés totale (& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém (& furnizimeve nié 1@rési, dédmet ¢ likuiduara &
parapara né paragrafin 16.1 do té Hlogariten né bazé té vierés totale & Kontratés

16.3 Neése Autoriteti kontraktucs ka fituar (& drejtén (& kérkojié sé paku 10 % (& vlerés s& kontratds ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin

-t konfiskoj garancing e realizimit;

- & ndérpresé kontratén, dhe né kEté rast Furnizuesi nuk do 18 keté 1& drejié pér kompensim: dhe

- (& hyjé nE nj¢ kontraté me njé palé 18 treté pér dhénicn ¢ pjests s& mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1

pagehet pér kg pjesé & komratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar (& paguajé koston plotésucse dhe
démet e shkakiuara nga kjo pamundési ¢ tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoritet: kontraktues mundet. me urdhér administrativ, né ¢farido kohe ta udhézojé Furnizuesin € & pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b, dorézimin e furnizimeve ng vendin e pranimit ng kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk Eshié specilikuar koha, né kohién kur ato duhet tié dorézohen: ose

¢. instalimin ¢ fumizimeve q& jané dorézuar nE vendin e pranimit.

17.2 Gjmé pezullimit. Furnizuesi do € mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkegésimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jet@ ¢ mundur dhe sa @sh@ kérkuar nga autoriteli
kontrakiues, edhe nése furnizimet jang dorézuar né veadin e pranimit ngé pajtim me kontratén, por instalimi i tyre sshté
pezubuar nga autoriteti koniraktues,




17.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kito masa mbrojtise do 't shtohen ¢mimit 18 kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagest (€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur n€ ményré 1€ ndeyshme né kontraté: ose
b} éshud i nevojshiém pér arsye € kushteve 1€ zakonshme klimatike né vendin e pranimit,
c) dshié i nevojshiém pér shkak té ndonjié gabimi t& Furnizuesit: ose

) &shté i nevojshém pér siguri & ekzekutimit 8 mirk 1€ kontratés ose 1€ ndonjé pjese (€ saj pérderisa nevoja e tllé
nuk shkaktohet nga ndonjié veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

17.4 Furnizues nuk do & keté & drejié pir shiesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése at e lajméron autoritetin kontraktues

17.5 Autorifeti kontraktues, pas konasultimit me Furnizucsin. do (& pEreaktofé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje (€
periudhts st realizimit q& do t8 behen nga Furnizues pirkitazi me kété ankes# né ményré té drejté dhe 1€ arsyeshme sipas
mendimit & autoritetit kontraktues.

17.6 Niése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezallimi nuk éshté pér shkak 1€ gabimit 1€ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoltuar autoritetin kontraktues, mund 1€ kérkojé t€ vazhdojé me {urnizimet brenda 30 ditésh, ose 1€ ndérpresé
kontratén.

17.7 N¢ rastet kur procedura e dhnies ose realizimit € kontratés bhet ¢ pavlefshme pér shkak 1€ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. NG rastet kur ato
pagesat ose mund Ui kthejé shumat g€ tashmé jang paguar. ng proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimni i pezullimit (& kontratés 8shig qi & verifikohet nése gabimet ptrmbajtjcsore & supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kangé ndodhur ng (& vérieté. Nése alo nuk mund € konlirmohen, realizimi i kontratés do (€ rifillojé sa mé
shpejt gé Eshié ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t€ jené & gjitha shkelje & kontratés ose dispozitave
rreguilative gé rezullojné nga njé veprim ose mosveprim g€ shkakton ose qé mund @& shkakiojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike (& paraqitera né kontraté né @ gjitha aspektet dhe (€ jené konform
né 1€ giitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, struklurat dhe kérkesat Gera né kontraté, @& cilat dubhet 18
mbahen né dispozicion & Auloritetii kontrakiues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés s€ realizimit (& kontratés.

18.2 T& gjitha pranimet tcknike preliminare t€ parapara né KVK duhet & béhen me kitrkess 8 dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. NE kérkesgé do 1€ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorEzuara pér kEE pranim sipas
kontratiés dhe & tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 8 béhet pranimi né ményrén e duhur, Materialel, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kiérkesé duhet € certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér kttg pranim
para se 1& inkorporchen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikuji g€ do (& inkorporohen né furnizime ose né prodhim ¢ komponeniéve qé do 18
lurnizohen jang pranuar icknikisht né k&€ ményr€, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né két€ rast ato duhet t€ ndérrohen menjéheré nga fernizuesi. Furnizuesit mund t'1 jepet mundésia
1'i riparojé dhe Ui pérmirésojé materiatet dhe artikujt q& jan@ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranohen pér
inkorporim né furnizime velém nése jané riparuar dhe jang pErmirésvar né at@ ményré qé & jetd i kénagur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

£9. Furnizues do (& sigurojé qé furnizimet 1€ dorézohen nE vendin ¢ pranimit me kohi ¢é t'i mundésohet autoritetit
kontraktues 1& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizvesi konsiderohet se i ka paraparé plowsisht veshlirésité g
mund t'i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do 'i lejohet € (& paraqes€ ndonjé arsye pér vonesg.

19.2 Autoriteti kontraktues do 18 kett t& drejté qé heré pas here t& inspektojié. kontrollojé, masé dhe testojé komponentit,
materialet, dhe mieshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit 1& ¢fariédo artikulk q@
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér Cu dorézuar sipas kontratés, né ményré qé 1€ péreakiojé nésc komponentit,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasin€ ¢ kérkuar. Kjo do (€ bithet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
osc ni vendin e pranimit apo né vendet qé jané specifikuar né KVK,

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve 1€ tilla, Furnizucs do t8:

4y 1 japt autoritetit kontrakiues, ptrkohisisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesg pér testim, makina. pajisje,
vegla. pung. materiale, skica dhe 1€ dhéna té prodhimit g zakoenisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) TE merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:
c) T'ijapé autoritetit kontrakives qasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet,

19.4 Nese pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qé,
pérveg nésc ka marre udhizim (jetér nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdojé testimin, i cili do & konsiderohet s¢ éshté biére
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéhert do Ui dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhet 8 rezultateve (&




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka geng prezent gjaté testit, do Ui pranojé rezultatet ¢ testit.

19.5 Neése komponentét dhe malerialet i kang kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta Injmirojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesil lidhur me kEte.

19.6 Nése autoriteti kontraktucs dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatel e testit, secili do Uia japE etrit mendimin e vel
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i t11E. Auteriteli kontraktues ose Furnizues mund (& kérkojng q¢ kto teste 1@ pérsérilen né
(& njjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kirkon, (& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me maréveshje @
ndérsjell&. Té gjitha raporiet e testimit do i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'1 komunikojé rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatel e ri-testimit do (€ jen¢ pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do (€ bartet nga pala
pikiipamja ¢ st cilés déshmohet se Eshte gabim pas ri-lestimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave (& tyre. autoriteti kontraktues dhe personat ¢ aulorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave 1@ paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes s prodivimit dhe operimit, 1€ cilat informata i kané
marré gjaté inspeklimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme ¢ pagesave

20.1 Pagesal do & behen né Euro. Metoda dhe kushiet ¢ pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te bithen sipas falurés se lgshuar nga Furnizues do L& bihen né llogaring bankare (& dhéné né Pjesin
V, Identifikimi Financiar, 1 kisaj kontrate q8 ¢ plotéson Furnizuesi. i njgjti formular. qé i bashkéngjitet kérkesés ptir
pagesé, duhel (& pérdoret pér 'i raportuar adryshimet o€ ltogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mié shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranucshme pér
pugesé @sheé regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do ¢ jet¢ data né € cilén debitohet llogaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do € jetd e pranucshme nése nuk plotésohen njt ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qi kiérkesa pér pagest nuk mund 1€
plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajijesore ose sepse
ka disshmi q& shpenzimi mund 16 mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & bghet nj¢ inspektim i menjéhershém pér
gillim (& kontrollimeve tjera. Furnizues do ¢ japé sqarime, modifikime apo informata 1€ tera brenda 15 ditésh pas
kiérkests. Periudha e pagesSs do 1€ Hogaritet nga dala né (€ cilén @sht€ regjistruar kirkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20,5 Pasi q¢ (& keté kaluar afati i fundit 1 dhéng ng Nenin 20.3, Furnizues mundet g&. brenda dy muajsh pas pagesés sé
vonuar, té kirkoji interesin pér pagesé t& vonuar me normé (€ re-zbrilje qé zbatohet nga institucioni 1éshucs i Kosovés né
ditén e part & muajit ng té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké 1€ pérgindjes. Interesi pér pagest 1€ vonuar do (€
zhatohet pér kohén qé kalon ndérmijet datés sé afatit (& fundit (€ pagesés (nuk pErfshihet) dhe dalgs né € cilén debitohet
logaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dhiéng né Nenin 20.3 do t'i japin (€ drejté Furnizuesit
gE ose & mos c realizojé kontral@n, ose la ndérprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do 1€ jené né pérgjegjési &
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t€ pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér (€ parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes st tyre
giaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ &shig dhéné ni kontratd, Paketimi duhet 18 jet€ i mjaftucshém pér 1E
pirbailuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ckspozimin aé temperatura ckstreme, kripén dhe rénict gjag tranzitit dhe
mbajtjen né ambicnt t& hapur. Madhisia ¢ paketimit dhe pesha dubet Ui pirshtaten, nése gshié e mundur, largésisg s¢
destinacionit pérfundimiar t¢ fumizimeve, dhe mundésisé s¢ mungesés sé pajisicve pér bartje 1€ réndé né 1€ gjitha pikat
gjalé transitil.

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet (& jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna ng
ményrd t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g€ niund t€ urdhérohen mé vong nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé Furnizim nuk do 1€ transportohet as & dorizohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi (€ keté pranuar urdhrin
e doritzimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jetd pergjegjés pér dorézim né vendin c pranimit € & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, q& jang &€ nevojshme piér qéllime € kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté béré atéhert kur ka déshmi me shkrim qg &shté né dispozicion pér € dy palét
s dorézimi i furnizimeve 8shté b&ré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.| Furnizimet nuk do (& pranchen derisa 1€ jend realizuar verifikime! dhe testet e caktuara me shpenzime 8 Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhefose né deslinimin final € mallrave.

22,2 Autoriteli kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit 18 furnizimeve dhe para se 1€ merren furnizimet, dubet & keld
fuging q¢ (& urdhitrojit ose t& vendosg:
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a) hegjen aga vendi t pranimit, brenda asaj kohe osc kohiish sig 8shig specilikuar né urdhér, 8 € gjitha furnizimeve
1¢ cilat, sipas mendimit (€ autoritetit kontraktues. nuk jané né pajtim me kontratén,

by zévendEsimin e tyre me lurnizime € mira dhe 18 pErshlatshme;

¢) hegien dhe ri-instalimin e miré & pajisjcve, pa marrt parasysh testet ¢ méparshme (€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
€ tyre, ose ndonjé instalim q@ lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér € cilin éshié pérgjegjés
furnizuesi, e g€ sipas mendimil t& autoritctit kontrakiues nuk &shié n€ pajtim me kontratén;

dy qé puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jan€ ose nuk jané né pajlim me
koniratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé c tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &shié e mundur dhe me shpenzime t&é veta, dubet i evitojé defekiet e specifikoara. Nése
Furnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontraktues do t€ keté € drejié (€ punGsojé persona tjeré pér Ci
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet gé jané pasojé e kiésaj, apo qé do € shfagen pér shkak 1€ késaj, Autoritet
kontraktues do Ui zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose 1€ cilat do (8 behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet gé nuk jané té cilésisé sé kérkuar do (€ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 18
refuzuara. Shenja nuk duhct (€ jeté e atillé g i ndryshoj€ ato, apo té ndikojé né vierén e tyre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé ¢
sakigéson autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet alo do € higen me (€ dreji¢ me shpenzim dhe me rrezik (€
furnizuesit. T8 githa punét g pérfshijni materialet e refuzuara do (& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteli kontrakiues kur 18 jené dorézuar ag pajtim me kontratén, ¢t kené
kaluar né ményré & kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe € jené autorizuar, si dhe t€ jeté léshuar njé certifikaté e pranimit 1€
pérkohshém ose niése konsiderohet se éshig léshuar,

atéherd kur furnizimel 18 jend t& gatshme pér pranim (€ perkohshEm. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit 18 furnizuesit do 8 veprojé sipas njérés nga kito mé poshté;

« Ui [éshoj furnizuesit certifikatén e pranimit t& perkohsh&m me njé kopjc pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo #shté e pérshtatshme, rezervat c tij. dhe pérveg yerash, edhe datén ni (€ cilén sipas mendimif 1€ tij jané pérfunduar
{furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim (€ pérkohshém; ose

- & refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 8 cilin, sipas mendimit t& tij ¢
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nésc mrethanat ¢ jashtézakonshme ¢ bgjnié € pamundur g & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés sé
fiksuar piér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgalit nj& deklaraté pér fa vértctuar pamundésing ¢
tillg, néise &shé ¢ mumdur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimil ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
té evituar obligimin ¢ paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pEr pranim.

23.4 Nisc autoriteti kontraktues nuk arrin osc t€ léshojé certifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohsh&m ose € refuzojé furnizimet
brenda njé periudiie prej [30] ditésh. ai do & konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 48 asaj periudhe,
pérveg né rastet kar certifikata e pranimit (€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté 1€ pranimit pérfundimiar, Nésc

piest.

23.5 Ng raste @ dorézimit (€ pjesshiém, Autoriteti kontraklues rezervon 1€ drejién pér € dhénd pranim & pjesshém e @
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit (& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet gé
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 8 hegé ndonjé mbeturing apo pengesi
dhe té bijE ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit 1€ pranimit sig kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do & garanlojé g furnizimet (€ jeng 1€ reja, t8 papErdorura, (€ modeleve & fundit dhe 18 pérfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohive & fundit nié dizajn dhe matcriale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizucsi do &
garantojé qé asnjé nga lurnizimet t& mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbetet ¢ viefshme né alé ményré qi saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegits pér ménjanimin ¢ delekleve, ose démeve né ndonjé pjesé (€ furnizimeve 1€ cilat mund
té paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe (€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshi@risé s¢ gabucshme ose dizajnit jo (& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezulojné nga veprimet osc mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté perindhés s& garancisé: ose
¢) shfagen gjat€ ndonjé inspektimi t€ béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér 1€ tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime € veta do ta ptrmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo 18 mund & praktikohet.
Periudha e garancisé pér (& gjithg artikujt e ndérruar ose & riparuar do (€ {illojé pérséri nga data né 18 cilén Eshig b




ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit (& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do & vazhdohet vetém pér até pjesé €&
furnizimeve qé &shié ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nise shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé diém gjaté periudhis s€ garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
% Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defcki ose njé dém brenda afatit kohor &
paraparé n¢ njoftim, autoriteti kontraktues mund 1&:
a) € korrigjojé defektin apo démin veté, ose (€ punésojé dike fjetér per ta bEré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga paraté g€ duhet (€
paguhen ose garancité gt mbahen prej Furnizuesit ose nga 18 dy;

b né rast se nuk Ka sasi & duhur ose asnjé garanci nuk Sshié efektive kérkoni g8 & merri shumén e duhur nga
Furnizucsi; ose

¢} & nd@rpresé kontratén.

24,5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specilikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés st
garancisé nuk éshté c specifikvar, ajo do (€ jeté 365 ditg. Periudha e garancisé do t€ fillojé né datén e pranimit (&
pérkohshém. '

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, niése kérkohen né kontraté, do € jepen né pajtim me 1€ dhénat ¢ parapara né KVK. Furnizuesi
do & marrg pérsipér (€ realizojé ose (€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit (€ furnizimeve dhc (€ sigurojé
shpejt pjesiit rezervé. KVK mund 8 saktésojnié q€ Furnizuesi (8 sigurojé ndonjé ose (€ gjitha materialel ¢ méposhime.
njoftimet dhe dokumeniet qé kané 18 bidjné me pjesét rezervé qE 1 prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesél rezerve LE cilat Auteriteti kentraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi. duke kupivar g ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizucsin nga obligimet e garancisg sipas kontratés

b) né rast & ndérprerjes s¢ prodhimit (& pjeséve rezervé, duhet (€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pér
i mundésuar & 1€ blejé pjesét e kérkuara dhe. pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervE, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'1 sigurohen Autoritett kontraktues pa pagest,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t€ periudhis s¢ garancisé osc, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit € periudhs sié
Tundit, dhe atéheré kur 1€ jené agjidhur 1& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Furnizuesit njé
certifikaté 1& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit komtraktues, duke cekur datén né 1€ cilén Furnizucsi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q& autoriteti kontraktues & je18 i kénagur. Certifikata finale ¢
pranimit do & [¢shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjghert pasi
riparimet eventuale gé jang kérkuvar sipas Nenit 24 (€ jeng pérfunduar ng ményré € tiHg g 18 je1d i kénagur auloritet
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderchet se shi realizuar plot@sisht derisa € jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26,3 Pa marré parasysh {gshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten té
detyruar pér plolésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare & pranimit dhe &
cilat kant mbetur (& parealizvara né kohén kur Jéshohet certifikata perfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve
te tilla do (& pércaklohen duke iu relervar dispozitave 1€ kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén ntse nuk arrin € shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
27.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté & drejié pér kéto kompensime:
1)  dimet: dhefose
b ndérprerjen ¢ kontratds,
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 18 jené:
ay  déme té pérgjithshme; ose
b) déme 1€ likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave 18 parapara n€ két€ nen do & zbatohen
duke u zbritur nga shumat g€ duhet Ui paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qd. pasi Ui japé Furnizuesit [4 dité paralajmgrim. 1a ndérpresé kontratén ng ndonjérin
nga rastet ¢ méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin ti reakizojié obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizucsi déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém (@ paralajmérimit (& dhn€ nga auloritet
kontraktues q¢ kérkon nga ai t& evitgjé ndonji neglizhencé apo déshtim ptr 1€ realizuar obligimet ¢ vela sipas
kontratiss, dhe té cilat ndikojng né minyré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohE € punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose @shté neglizhent né realizimin e urdhrave administralive 1€ dhéna nga awtoriteti
kontraktues:

d) Furnizucsi ia jep dikujt kontratén ape aénkontralén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punit e (j jand duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshie me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet bizacsore, 1 niénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
cishtje, ose Eshié né ndonjé sitvaté analoge qi shkaktohel nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ parapart né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

) Furnizuesi 8shié dénuar pér njé shkeljc g& ka (& bijé me sjelljen profesionale, pérmes nje giykimi q¢ ka fuqiné e
res judicata;

a)  Furnizuesi éshié shpallur fajtor pér sicllje 1€ réndé 1 keqe jo profesionale tié déshmuar me ¢farédo mjeti 1€ cilin
mund ta virtetoj Autoriteti kontrakiues;

h)  Furnizuesi i éshié nénshtruar njé givkimi q€ ka forcén e res judicate ptr mashirim. korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaié kriminale osc ndonjé aktivitet tjetér ilegal g& i démton interesat inanciare 1 Komunitetove;

iy Furnizuesi , pas njé procedure tjettr & prokurimit ose procedure t& dhiénies s& njié granti (& lnancuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka biré shkelje serioze (€ kontratfs pér mosrealizim 1€ obligimeve (€ veta
komtraktuese;

j) (& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né persomalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizucsit, pérveg nse kéto modifikime regjistrohen nié suplementin ¢ koniratés:

k) shfaget ndonjé paaftési tjctér ligjore qi i pengon realizimil (& kontrat€s.

1)  Furnizuesi nuk arvin t€ jap8 garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi q¢ ¢ jep garancing apo sigurimin
mi L& hershiém (@ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshé né gjendje t'1 plotésoj zotimet e tj.

28.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave ape mundisive tjera t& Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1€ nénshkruaj& ndonjé kontratg tjetér me njé palé @ treté né emér (&
Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet & pushojé s&€ ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes.
pavarésisht nga detyrimet q& mund t€ jent paraqitur fashmg.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas féshimit t& njoltimit & ndérprecjes s€ kontratés, do ta udhzoié Furnizeesin g (&
ndérmarrié hapa & menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhe & rregullt dive pér
i zvogéluar ng minimum shpenzimet.

28.4 Né rast 18 ndérprerjes, autoriteti Kontraklues, sa mé shpejl g€ 8 jeté e mundur dhe né prani 1€ Furnizuesit ose &
pérfagisuesve 1€ tij ose duke u b atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
si realizuar dhe L& bEjE rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe 1€ papérdorura. Do (€ pérgatitet edhe njg deklaraté ¢
parave qé duhct 1§ paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
si¢ kontratés,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do (£ jeté i obliguar & béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t€ jené pérfunduar
furnizimei, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ ket€ (€ drejié (& marré nga Furnizuesi koston eksira, nésc ka, (€ furnizimeve
ose do 1& paguaié shumén g8 duhet 11 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s&€ kontraiés.

28.6 Nése Autorileti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do € keté € drejté (& marré nga Furnizuesi humbjet qg i jané
shkaktuar nén kushtet ¢ kontratés & parapara n& Nenin 2 1€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakishi, mund ta ndérpresé kontralén nise
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat gé duhet & paguhen né ndonjé certifikaté 1€ féshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1€ afatit (& fundit.

- vazhdimisht auk arrin Ui plot€sojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre. pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye g€ nuk jané
specifikuar ng kontraté ose q¢ nuk mund (*i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do € behel pa paragjykim pér ndonjé L€ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit kontraktucs
dhic Furnizuesit.

29.3 NE rast (€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontrakiees do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespeklim ose shkelje t& obligimeve 18 saj sipas konlratés nése realizimi




i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore ¢ shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né Tugi.

302 Pér géllime (& kétij Neni, termi “forcé madhore" do I thoté veprimet e zotit, goditicl. mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet jera industriale, veprimet e armikut publik, Tuftérat gofshin (& deklaruara ose jo. bllokadat. rebelimet, rastet ©
dhuniis, cpidemité, rréshqitet ¢ lokes, Ermetet, shiréngatat, veiélima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shig pértej kontroliit (€ paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin ¢ duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozilat e Nencve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do ¢ jet€ i detyruar @ heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak 18 shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa ¢ lij ¢ realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me koniralé éshié rezultat i njé ngjarjeje (& forcés madhore.
Giithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues auk do 1 jet€ i detyruar & paguajé
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1€ kontratés, nése dhe deri né
alé masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues osc lioj tjetér i déshtimit pér & keyer obligimet e 1ij Eshi€ rezultat i forcEs
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjt rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ ¢ila mund (€ ndikojé n€ realizimin ¢
obligimeve ¢ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tietér. duke dhiné (& dhina detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efcktin gé kané gjasa (a kend rrcthanat. Pérveg nésc udhizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do (& vazhdojé Ui rcalizojé obligimet c tij sipas kontratés pérderisa ¢shié mjalt praktike. dhe 18
angazhojé (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pir té plotésuar ndonjé obligim q€ ngjatja e forcés madhore € mos ¢
pengejt até gjaté punés. Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete (@ tilla alternative ptrveg nése udh#zohet ta béjé ki€ nga
autoriteti kontrakiues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave (& autoritetit kontraklues ose gjaté pérdorimit 18
mijeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do (€ certilikohel nga autoriteti kontraktucs.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i biné & gjitha pérpjeke pér € zgjidhur né ményré miqésore 1¢ gjitha mosmarréveshjet & mund té
ndodhin ndérmjet 1yre. Sapo t& shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ Lyre n& mosmarréveshjc dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojnt sc Eshté e mundshme. Nise cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarriéveshjen. Pala do 1€ i pergjigjet kérkests pir
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale g jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ je1 30
dité nga fillimi i procedurés. Nése perpjekja pér (& arritur zgjidhje migésore déshton osc nése pala déshlon & pérgjigict me
kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, (8 dyja palét do 1€ jeng (€ lira & vazhdojné n& fazén e ardhshme (& proceduris sé
zgjidhies sé mosmarréveshjes duke ¢ lajm&ruar getrn.

31.2 Nise procedura e zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh 1€ pérpigen (€ pajlohen
pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
sié pajtimit, secila palé do (€ kelé (& drejté 1& vazhdojé né fazén e ardhshme 1€ procedurgs s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32,1 Nise nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b)Y  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontrats palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PJESA ill E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozilal kétu do &
mbizotérojné mbi ato 1€ KPXK.

[Udhszimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive 1€ pérmendura pér nenet
pérkatiése 12 KPK. Fshini ate jo relevante]

Kushtel ¢ Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontralés
Pérshkrimi i| Nr.
nenit Nenit
Ligji il21 Ligjet ¢ Kosovés qé jan né fugi do € zbatohen pér 1& gjitha ¢éshtjet qt
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1€ jet€ gjykala
gjuha pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
Siguria e | 9l min 10 % e vlerés sé Kkontratés me validitet prej 30 ditéve pas
ekzekutimit kompletimit té kontratés, ose deri me date 31.10.2026.
( 3,702.60€ nr.130854)
Sigurimi 10.1 Sigurimi i lenderit Eshté 1500.00 curo prej 90 dité kalendarike
Programi i1l Pragrami i ekzekutimit te kontratés: Menjéheré pas nénshkrimit t&
ekzekutimit kontratés dhe furnizimi duhet té béhet ditéve té punés nga ora 9:00-
16:00 pér sasiné e caktuar sipas viteve té shénuara né listé.
Tatimet dhe | 12.1 Perfshiré 1¢ giitha taksat doganore.
marréveshjet
doganore
Patentat dhe | 13.1 [Specifikeni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 { KPK]
licencal
Cilésia e| 182 Furnizimet duhet t6 jené konform specifikacioneve té kérkura né tender.
furnizimeve
Inspektimi  dhe | 19.2 Inspektimi do ¢ béhet nga ana e Menaxherit dhe komisionit té pranimit
testimi teknik t¢ mallit.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Faton Nafexi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Zeni Krasniqi

Menagjer i projektit nga OFE eshte: Hysni Jusaj

Pagesa 20.1 Pagesat do t& béhen:

Pagesa do té béhet pas pranimit té mallit t& pércjellur me raport nga
ana e memaxherit t& kontratés dhe komisionit te pranimit té
caktuar nga ZKA-ja

2024-12,342.00 € { 55 tone)

2025-12,342.00 € (55 tone)

2026-12,342.00 € (55 tone)

Dorézimi 21.3 Amf-té, shkollat sipas listés 1€ prezantuara né specifikacion.
Obligimet c | 24.1 [shéno periudhén e garancionit
garancionit




24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]

Shirbimet 125 [Jepni detajer e shérbimit pas shitjes gé Furnizuesi duhet (¢ siguroj dhe
gh}T;c;mc pas pércaktof raportin e sigurisé sé ekzekutimit 1& caktuar pér kété aktiviter]

N 31.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésisé
Zgjidhja
migisore e
mosmarréveshjes

s 32. éveshje ndérmj éve té cilat té lindi
Zgjidhja . 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té mund té lindin

mosmarréveshjes

me procedure

giygésore

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur
té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén
Themelore né Prishting - Departamenti pér Céshtje Ekonomike,
né& pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurde ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve & cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate
dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do t8 dorézohet né arbitrazh 18 Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit t8 Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té
Kosovés, né pérputhje me rreguilat e Dhomés Ndérkombétare té
Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés g }

Lo Nr oo — PO iy
Dt.10.09.2024
Dragash

Kryctari 1 Komunes,né bazé € nenit 13 18 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikés sé Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajlim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AOI, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrates #072eFurnizim me pelet per
4 nevojat e K.K. Dragash (projekt 3 vjegar — 2024 2025 2026) me numér identifikues: 621-24-7773-1-2-
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-072-121.

Faton Nafezi -caktohet menagier | kontrates,
Zeni Krasniqi-Mbikgyres T drejleperdrejt I menagjerit ¢ konlrates

Menaxheri I kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te micatuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Mecenaxherit te Kontrates se AK dhe Menagijerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit (e projektit,
Mbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimil,
Drejtorit te Drejtorise perkalese,
Arkivit lc Komunes(kryetarit).




& ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Gjithcka gé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 130854

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Bek Fluids L.L.C.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: «072*Furnizim me pelet per nevojat e K.K. Dragash (projekt 3 vjeqgar -
2024 2025 2026)
Nr. prokurimit: 621-24-7773-1-2-1 , Nr. brendshém: 621-2024-072-121

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi paijtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmeé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 3,702.60€ zotohemi té ju paguajme, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né te cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 3,702.60€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 780 dité kalendarike prej 11.09.2024 deri mé 31.10.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.
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